Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de
2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva das escolas de ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos e ensino secundário abaixo indicados:

16 820 Diário da República, 2.a série — N.o 115 — 18 de Junho de 2007

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-

to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código Para a escola Código

1C Maria Filomena S. Gomes Barros
Tolentino.

EB 1 Jorge Mineiro . . . 267569 EB 1 Anselmo de Oliveira . . . . . . . . . . . . . 251458

1C Maria Helena Graça Rodrigues
Braz Silveiro.

EBI/JI Sophia Mello
Breyner.

330140 EB 1/JI Maria Luciana Seruca . . . . . . . . . . 293635

1C Maria Adelina Silva Oleiro Ramos EB 1/JI Maria Luciana
Seruca.

293635 EB 1 Anselmo de Oliveira . . . . . . . . . . . . . 251458

Ed. F.
(38)

Alexandra Sequeira Santa Marta
Gonçalves.

EB 2, 3 Prof. Agosti-
nho Silva.

342701 EB 2, 3 Dr. Joaquim de Barros . . . . . . . . . 341174

30 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Paula Gama Antunes Oliveira Santos.

Despacho (extracto) n.o 12 046/2007

Por despacho de 11 de Abril de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

1C Maria Luísa Fernandes Bernardo
Nunes.

Cidade Lisboa e Zona
Norte Lisboa.

11 EB 1 Joaquim Moreira Rato . . . . . . . . . . . 247856

1C Ana Paula Antunes Mateus Vilela
Ferro.

Lisboa Ocidental . . . . 23 EB 1/JI Maria Luciana Seruca . . . . . . . . . . 293635

1C Maria Teresa Salgado Oliveira
Nunes.

Lisboa Ocidental . . . . 23 EB 1 Dionísio Santos Matias . . . . . . . . . . . 240369

1C Cleonice Elisabete Gonzalez . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB 1/JI Maria Luciana Seruca . . . . . . . . . . 293635

30 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Paula Gama Antunes Oliveira Santos.

Agrupamento de Escolas de Pegões, Canha e Santo Isidro

Despacho (extracto) n.o 12 047/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente da comissão
provisória, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram
nomeados para o quadro de zona pedagógica da Península de Setúbal,
nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei

Despacho (extracto) n.o 12 048/2007

n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicado:

Grupo Nome

1C Ana Cátia Pereira Rodrigues.
1C João António Duarte Caetano da Veiga.

18 de Abril de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória, Jorge
Manuel Polaco Nunes Romão.

Escola Secundária da Ramada

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Cócigo

300 Emília Maria Gil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Braamcamp Freire . 401020 Escola Secundária da
Ramada.

403507

500 Ana Filipa Baluga Coelho Guerreiro
Lopes.

Escola E.B. 2,3 Ciclos Maria Veleda . . . 342117 Escola Secundária da
Ramada.

403507

600 Maria de Lurdes Matos Godinho . . . . . Escola 2.o e 3.oCiclos do Ensino Básico
Prof. Agostinho da Silva.

342701 Escola Secundária da
Ramada.

403507

620 Nuno Miguel da Silva Januário . . . . . . . Escola SecundáriaCom 3.o Ciclo do
Ensino Básico José Cardoso Pires . . .

403532 Escola Secundária da
Ramada.

403507

20 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Edgar Abílio Cordeiro de Castro Oleiro.